
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PPGEC – Nova Xavantina- RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DO EDITAL Nº

008/2022/PRPPG/UNEMAT

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 1485/2022, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº EDITAL Nº 008/2022, que trata da Eleição

para Coordenação e Vice-coordenação dos Programas de Pós-graduação da UNEMAT por meio digital,

com o objetivo de divulgar o resultado definitivo do processo eleitoral.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, a publicação do

Resultado Final das eleições para às funções de Coordenador e Vice- coordenador do Programa de

pós-graduação em Ecologia e Conservação do campus de Nova Xavantina/MT, realizadas no dia 13 de

dezembro de 2022, de forma remota, conforme quadro abaixo:

PPG CANDIDATOS Aluno Técnico Docente

PPGEC- NVX

Coordenador: PEDRO VASCONCELLOS EISENLOHR
Vice-Coordenador: RICARDO KEICHI UMETSU 8 1 9

BRANCO 0 0 0

NULO 0 0 0

Art. 2º Este resultado final do processo eleitoral deverá ser homologado

pelo Conselho do Programa de Pós-graduação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cáceres – MT, 16 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Wolber Sebastião Pereira
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria 1485/2022

Supervisão de Pós-Graduação Stricto Sensu
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0046
http://portal.unemat.br/prppg – Email: prppg.ss@unemat.br


